ПРОТОКОЛ jYl* 8

09 . 10.2023

1а)1и1)ерен11-зал
г. К расиокам ск, и р. Мая!ч'овс[<ого, 11

1ягеочеред1И)е заседание Межве.домствеиио!! сапитар^о-
и|)01 ивоэпидемиологическо!! ко.миссии при адм инистрации Краснок'а.мскО!о
I <)[)одского округа

П редседазельсгвовад: Самородов Андрей Александрович, начальник
Западного территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Пермскому краю

Присутсгвовалн: 14 человек {список прилагается)

' П013ЕС1КА;

1. О за(1)И1ссирован11ом случае заболевания корью на зерри гор^зи
Ivpaciюка.мского городского округа.

Докладчик:

С'амородов Андрей .Ллексаидрович - начальник Заиадпои)
территориального отдела Управ.пспня
Роспотребнадзора по Пер.мскому к[хио

СЛУШАЛР!: Выкартза И.Я.. Самородова А.А., Самойлова К.П., Орлова Л.
1еуткаиову 11.13.

РЕШИЛИ:

1. Иринят!> к сведению ннформан,ию выступавших.

ая2. Рекомендоиап, главному врачу ГБУЗ ИК «Краснокамская городе!
больница» (Самойлов К.И.):

2.1. провести нодворовой обход, организовать проведение [кжцинаи
против кори [дселеиия на территории г. Краснокамск, ул. Бумажников, 8. }
Бумажников. 5, ул. Ко.м.мупистическая, 8, не болевших корью и не привнты.х! в
cooTBCTCi'BHH с Иациона.1!1Л1ым калелдарем профилактических прививок:

Срок: 09 окгября

3.

111
л.

.IM
лх

в

2.2. орг'аинзовать проведение .медицинского наблюдения за контак'ты.\п|!. в
течение 21 дня с мо.мента ко.нтакга с боль!1ыми;

Срок: до 01 ноября

2.3. организован, работу но ныявлегт!о лиц из числа детского и взрослбт'о
населения {в том числе среди лиц, ведущих кочевой и (или) полукочевой об}| а̂з
жиз!И1 и не имеющих .места, где они постоянно или преимущественно прожива1|)г;
вынужденных псрееелеицсв; .мигрантов, в то.м числе трудовых), не 5 олев1Цих
корью, не получивших прививки против корн в соответствии с Иациональн
календарем иро(|)1!лактичееких прививок (не привитых против кори, иривиз
олиократио), не имеющих сведений о прививках против кори и не BKjiioncHm.Lv
\тверждениый на 2023 1’од план ирО(|)илактических прививок;

Срок: до 12 октября

2.4. организовать вакцинацию против кори лиц, указанных в иуикге 2.3.;
Срок: до 12 октября

2.5. провесги обучение среди медицинскт1х работников ио /или'иоетике
лечению кори;

Срок: до 12 октября

2.6. организовать вакиииацию иеиривитых сотрудников и обучающихся
образовательных и дошкольных учреждениях Краснокамского городского окру:

Срок: 17 окгяб[)я

в
а;

2.7. о б е с п е ч т ' ь  контроль за НсПичие.м несииж аем ого  запаса
ii.M.MVTiOi'jiooy.anna иорма.зьиого и вакцины для п роф илактики  кори.

3. Начальнику управления системой образования алмииис! paiijm
Краснокамекого городского округа (Леушканова Н.В.): 1

3.1. ир01юлить утренние осмотры детей в школьных и дошкольных
учреждениях; !

С р о к :с  09 окз ября ио 01 ноября j

3.2. под|'отовить синеок сотрудников и детей общеобразовательных
дошкольных учреждении Красиока.мского городского округа, не ироше;ии
вакцинацию и ревакцинацию против кори и передать в ГБУЗ ПК «Краепокамск
i 'О роде кая б о л i> 11 и ца ».

Срок: до 12 окз ября

4. 1 Кнкип.иику управления экономического развития адмииис трат
Краснокамекого городского окрут'а (Куличков И.И.) оказать содейст15

специалистам медицинских организаций при взаи.модействии с иpeдc'гaв!ггeJl^Il^
rpy/ioFii.ix .мигрантов и других труднодоступных групп населеиия, П]

и
X

ая

1И
!С
Ш
)!!

организации вакцинации и мслииннского осмотра при необходимости,
при 1П1 е че и ие м с отру д и икон и t)jH и и и i.

С р о к :д о  12 ок тября

5. Начальнику ОМВД Pocciui но Краснокамскому городскому округу
(Санников А,М.) оказать содсРютвие снепиалисгам медицинских организаций при
взаимодействии с представителями трудовых мигрантов и других
'['рч’диодоступиых ipyim населения, при организации вакцинацин и .\!СД!щинского
осмотра. !

6. Директор}' П 'И О У  «Красиок-амский политехнический техникум»
(Драииции В..Л.) иредостави’и> в 1 ЬУЗ ПК «Красиокамская городская oojibmiiia»
c i i i i c o K  сотрудников и детей не прошслишх вакцинацию и ревакцинацию проуив
кори.

Срок: до 12 окз ября

7. Отделу по общим вопросам, .муниципальной службе и кадра
адмииис'трации Красиокамского городского округа (Благиных .А.В.) организов
вакцинацию сотрудников адмииистраиии Краспока.мского городского окр)
против кори.

Срок: до 12 о к 1яо()я

Заместитель прсдселатс;,л комиссии  Сямороя

С   ^
о

Сскре-1'арь комиссии / i/Jc Суворов

м
гь
га

о в—

приложение
к протоколу or 0 9 .10.2023

Список лиц [ipncy ierByioiimx иа впеочередиом заседании МежведолгствеииЬи
с а н т а р и о - п р о з  иводниделтологическои комиссии при адмюгис! рации |

Красиокамского городского округа

- 1й>1кариз Игорь Яковлешш, глава городского округа -  {'лава ад.мииистра!
Краснокамского городского окр\та;

- Самородов Лнд]эей Александрович, начальник Западного террнторналык
отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю, за.местатс
председателя Межведомственной комнссигп

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела но виутреив
и социальноГ! политике админпсграцин Краспокамског'о городского окру
сеК'рез арь ком i!сспи;

- Самойлов Копсгапгин Павлович, главный врач ГБУЗ ПК «Красиокамст
городская болыища»;

- Жлано1г Матвей Валерьевич, советник главы Красиокамско1'о городекс
округа (п. Оверяз'а);

- 1'рнгор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городскч'
округа (п. МаГ1СКий);

- Зг'оржсльская Наталья Владимировна, советник главы Краснока.мскс
городского округа (с. Стряпуията);

- Леузпкапова Наз-ал1>я Владимировна, начальник управления систем
образования ал.министрации Краснокамского городского округа;

“ Кирова Ирина Ильинична, начальник управления кульзуры, .чюлодсжн
политики и туризма адм 1И!ис'1]зацни Краснокамского городского округа;

- Huiv'OJiacHKo Оксеиа Петровна, консультант управления по спорту
(|)изическои кульз'уре администрации Красиокамского городского округа;

- Л!лхнс Татьяна Викторовна, заместитель начальника ТУ Мииисзсрсз'
социалы!01 'о раз1Я1зз1я 11ермского края по Краснокамско.му городскому окрмл
11ьгтвеискому муниципальному pai'ioiiy;

- Орлов .Ллек‘сапдр Викторович. Врио начальника О.МВД iT)cciiii i
Краснока.мскому городскому окручу;

Буркова Свезлана Николаевна, начальник отдела !Ю связям
общее твен1юсз1>ю адмииис'трации Красиокамского городского округа;

- Герцси Клена Валерьевна, советник главы Красиокамского городско
округа.

U1H

го
ль

eii
■а,

ая

го

го

го

зй

,)Й

и

в а
и

ю

’О